
 

BASHKIA ELBASAN 

 

STATISTIKA VENDORE TË BASHKISË ELBASAN PËR VITIN 2022 

 

Popullsia e Bashkisë Elbasan sëbashku me Njësitë Administrative gjatë vitit 2022 rezulton 215876 

banorë.  

Popullsia në 6 lagjet e Bashkisë Elbasan gjatë vitit 2022 shënon një rritje të lehtë krahasuar me një 

vit më parë. Lagja 3 është lagja me dendësinë më të lartë të popullsisë. 

 

Popullsia në 6 lagjet e Bashkisë Elbasan gjatë viteve 2021-2022 

 

 
Lagja 1 Lagja 2 Lagja 3 Lagja 4 Lagja 5 Lagja 6 

Bashkia 

Elbasan 

Vitet  Banorë Banorë Banorë Banorë Banorë Banorë 
Popullsia 

totale 

2021 23053 23076 27818 22009 13616 21143 
130715 

2022 23445 23299 28361 22219 13820 21689 
132833 

 

 

Numri i familjeve në 6 lagjet e Bashkisë Elbasan gjatë viteve 2021-2022 

 
Lagja 1 Lagja 2 Lagja 3 Lagja 4 Lagja 5 Lagja 6 

Bashkia 

Elbasan 

Vitet  Familje Familje Familje Familje Familje Banorë 
Popullsia 

totale 

2021 7829 7877 9260 7694 4441 7270 
44371 

2022 7830 7879 9263 7696 4443 7272 
44383 

 



 

Popullsia totale për vitin 2022 

Nr. 
Njësia 

Administrative 

Numri i 

banorëve  

Numri i 

familjeve 

- Bashkia Elbasan 132833 44383 

1 Bradashesh 13778 3951 

2 Gracen 2335 592 

3 Gjinar 4709 1601 

4 Zavaline 1415 608 

5 Shushice 11797 3403 

6 Shirgjan 11046 3264 

7 Paper 9477 2798 

8 Gjergjan 8276 2431 

9 Labinot-Fushe 7155 2152 

10 Labinot-Mal 5680 1757 

11 Tregan 4633 1374 

12 Funar 2752 1031 

Popullsia Nj.Adm 83043 25062 

Popullsia Totale 215876  69445 

 

 



Burimi i informacionit: Zyra e Gjendjes Civile, Bashkia Elbasan 

 

Të dhëna statistikore mbi programet sociale të strehimit.  

 

Programet e strehimit të cilat janë zbatuar në Bashkinë Elbasan gjatë 4 viteve të fundit, 2019, 2020, 

2021 dhe 2022 nga të cilat kanë përfituar familje dhe individë janë: Programi i subvencionimit të 

qirasë, Programi i pëmirësimit të kushteve të banimit dhe Programi i banesave me kosto të ulët.  

 

Programet sociale të strehimit  

 

Programi i subvencionimit të 

qirasë 

Programi i pëmirësimit të 

kushteve të banimit 

Programi i 

banesave me kosto 

të ulët 

Vitet Aplikues 

Përfitues 

Aplikues 

Përfitues 

Aplikues Përfitues 

Total  
Rom & 

Egjiptian 
Total 

Rom & 

Egjiptian 

2019 115 64 19 0 0 0 0 0 

2020 120 117 52 85 79 70 0 0 

2021 190 179 105 44 24 6 0 0 

2022 222 179 109  202 32 200 151 

 

Burimi i informacionit: Drejtoria Strehimit, Bashkia Elbasan 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Të dhëna statistikore nga Drejtoria e Ndihmës dhe Shërbimit Social 

 

Ndihma dhe shërbimi social 

Përfitues nga skema e pagesës së 

ndihmës ekonomike 

Total 
Rom & 

Egjiptian 

57346 familje 399 familje 

Përfitues nga skema e pagesës së 

ndihmës ekonomike 

Total 

207442 individë 

Përfitues nga skema e pagesës për 

aftësi të kufizuar 
5962 individë 

Institucion i Përkujdesit Shoqëror 

Misionaret e Bamirësisë Motrat e 

Nënë Terezës 

Total 

14 fëmijë 

Njësia e Mbrojtjes dhe të Drejtave të 

Fëmijëve 

 

 

120 Raste fëmijësh të trajtuar 

 

Rastet e dhunës në familje   

Periudha kohore 
Vendim 

gjykate 

Urdhër 

mbrojtjeje 

Urdhër i menjëhershëm 

mbrojtjeje 

Raste te mbartura 

nga viti 2021 
74 - - 

Janar-Mars 2022 28 17 3 

Prill-Qershor 2022 42 34 8 

Korrik-Shtator 2022 36 20 6 

Tetor-Dhjetor 2022 18 11 2 

Total viti 2022 198 82 UM 19 UM 



 

Burimi i  informacionit: Drejtoria e Ndihmës dhe Shërbimit Social, Bashkia Elbasan 

Të dhëna statistikore për arsimin parauniversitar. 

Numri i çerdheve dhe kopshteve që ka në administrim Bashkia Elbasan 

 

Çerdhe ꞊ 3 
      

Kopshte ꞊ 89 
        

 

Numri i fëmijëve që kanë frekuentuar çerdhet. 

      

Viti shkollor Total i fëmijëve F M Egjiptian Rom 

2020-2021 297 122 175 16 6 

2021-2022 359 159 200 8 5 

   2022-2023 375 173 202 9 4 

 

Numri i fëmijëve që kanë frekuentuar kopshtet 

Viti shkollor Total i fëmijëve F M Egjiptian Rom 

2020-2021            3377 1635 1742 226  64 

2021-2022 3354 1612 1742 222 76 

2022-2023 3355 1625 1730 242 73 

 

 

Numri i fëmijëve me aftësi të kufizuar që kanë frekuentuar kopshtet 

 

 Viti shkollor 

Përshkrimi 2020-2021 2021-2022 2022-2023 

Total i fëmijëve PAK 20 23 23 

Mësues mbështetës 0 0 7 



 

 

Shpërndarja e kopshteve, shkollave 9-vjeçare dhe shkollave të mesme të përgjithshme dhe 

profesionale në Elbasan 

 

Nr Njësia Administrative Kopshte 
Shkolla       

9-vjeçare 

Shkolla të 

mesme të 

përgjithshme 

Shkolla 

profesionale 

1 Lagja Nr.1 4 3 1  

2 LagjaNr. 2 3 4 4 1 

3 Lagja Nr.3 3 4           1  MB                          - 

4 Lagja Nr.4 2 5 5 - 

5 Lagja Nr.5 3 1 1 - 

6 Lagja Nr.6 3 3 3 - 

7 Bradashesh 9 6 1 - 

8 Gracen 4 4 - - 

9 Gjinar 5 6 1 - 

10 Zavaline 2 3 1 - 

11 Shushice 6 7 - - 

12 Shirgjan 6 5 1 - 

13 Paper 10 7 1 - 

14 Gjergjan 5 5 - - 

15 Labinot-Fushe 7 7 1 - 

16 Labinot-Mal 8 10 1 - 

17 Tregan 7 6 - - 

18 Funar 2 1 1 - 

  

Total Bashkia Ebasan 89 87 23 1 

 

 



 

Burimi i informacionit: Drejtoria e Arsimit parauniversitar, Bashkia Elbasan. 

  

 

Muzeu Etnografik 
 

Numri i  vizitorëve në Muzeun Etnografik gjatë viteve 2020-2021-2022 

  

Vitet 

Nr Përshkrimi  2020 2021 2022 

1 Vizitorë te lire, fekuentues  558 945 1700 

2 Vizitorë të orgaizuar, frekuentues        

(nxënës shkolle dhe delegacione pa pagese) 

 
282 1049 1928 

3 
Organizim fotoekspozita (Panaire) 

 
6 4 6 

 
 

Bilblioteka "Qemal Baholli" 

 
Numri i lexuesve në Bibliotekën "Qemal Baholli" 

  

Vitet 

Nr 
Përshkrimi 2020 2021 2022 

1 Numri i anëtarëve frekuentues 3100 6900 4300 

2 Përpuimi i librave ne fond - 1650 850 

3 Pasurimi i fondit librar 863 1550 880 

 

 

 

 

 

Burimi i Informacionit:Drejtoria e Trashëgimisë kulturore, Bashkia Elbasan 

 



 

 

 

Të dhëna statistikore për punësimin 

Punëkërkues të papunë të regjistruar për vitin 2022 

 

Përshkrimi F M GJITHSEJ 

Punëkërkues të papunë 

të regjistruar 
2428 1753 4181 

Punëkërkues të papunë 

të regjistruar  
2416 1747 4163 

Punëkërkues të papunë 

të regjistruar të moshës 

15-29 vjeç 

336 201 537 

Punëkërkues të papunë 

të regjistruar me aftësi të 

kufizuar 

120 66 186 

Punëkërkues të papunë 

të regjistruar romë dhe 

egjiptianë 

613 561 1174 

Punëkërkues të papunë 

emigrantë të kthyer 
11 30 41 

Përfitues të pagesës së 

papunësisë të regjistruar 
93 71 164 

Punëkërkues të papunë 

të regjistruar në ndihmë 

ekonomike 

1561 1298 2859 



 

Burimi i informacionit: DRAKPA Elbasan 

 

 

 

Të dhëna statistikore për Shërbimin Shëndetësor 2022 

 

Nr 
Njësia 

Administrative 
Spitale Ambulanca Poliklinika 

Qendra 

Shëndetësore 
Mjekë 

Personel 

mjekësor 

1 Bashkia Elbasan 1 17 1 4 51 109 

2 
Bradashesh 

0 11 0 1 4 18 

3 
Gracen 

0 5 0 1 2 10 

4 
Gjinar-Zavaline 

0 12 0 1 3 23 

5 
Shushice 

0 7 0 1 3 13  

6 
Shirgjan 

0 8 0 1 3 16  

7 
Paper 

0 10 0 1 3 16  

8 
Gjergjan 

0 7 0 1 2 11  

9 
Labinot-Fushe 

0 5 0 1 3 9  

10 
Labinot-Mal 

0 8 0 1 2 13  

11 
Tregan 

0 10 0 1 2 10  

12 
Funar 

0 7 0 1 1 11  

Totali 1 107 1 15 79 259  

 

 



 

 

Burimi i Informacioni, Njësia vendore e kujdesit shëndetësor Elbasan. 


